8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Novembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-R49BQ

Pregão Eletrônico nº 067/2024
ID CidadES TCEES Nº

2024.500E1700001.02.0033

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”,
sob o critério “menor preço”, através do Sistema Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, o edital e seus anexos também estarão
disponíveis no site da fundação, por meio do link:
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ADOÇANTE SACHE)
PARA O HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC.
Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
13/11/2024.
Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
27/11/2024.
Abertura das Propostas e início da Sessão
Pública: às 10:01 do dia 27/11/2024.

Vila Velha/ES, 04 de novembro de 2024.
Maria Marlete Bezerra

Agente de Contratação - CPL 3
Protocolo 1428004

ERRATA
Na publicação do Aviso de Resultado de Licitação
referente ao Pregão Eletrônico nº 042/2024, ID
CidadES TCEES nº 2024.500E1700001.01.0049,
publicado no dia 20/09/2024, protocolo 1403655.
ONDE SE LÊ: [...]
Lote 001 - FRACASSADO
LEIA-SE: [...]
Lote 001 - DESERTO
Lote 002 - DESERTO

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2024.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação - CPL 2
Protocolo 1427324

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social  - SESP -

Polícia Científica do Estado do Espírito Santo - PCIES -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO torna pública a Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 003/2023 da Secretaria
de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER,
mediante autorização do Órgão Gestor da Ata e
aceitação da Empresa Contratada.
Pregão Eletrônico: 010/2023
Fornecedor: D CASTRO COMÉRCIO E TRANSPORTES
LTDA
CNPJ: 37.263.269/0001-70
Processo E-Docs PCIES: 2024-ZTFB5
Objeto: Aquisição de uniformes para estagiários.
Valor: R$ 9.015,00
Fonte: 500

Vitória/ES, 01 de novembro de 2024
CARLOS ALBERTO DAL-CIN

Perito Oficial Geral/PCIES
Protocolo 1427512

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 07/2024 -
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID,
conforme Contrato de Empréstimo e Garantia nº
5155/OC-BR.
Setor: Unidade de Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 1 (um) Especialista em Psicologia
para atender às demandas da Unidade de Gestão
de Projetos e do órgão executor do Programa de
Ampliação e Modernização do Sistema Prisional
do Espírito Santo - MODERNIZA-ES.
Processo nº: 2024-R440H.
Decisão: o procedimento de Manifestação de
Interesse de Seleção de Consultor Individual
nº 07/2024, após a conclusão do certame
e a expedição de “Não Objeção” pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID, foi
devidamente HOMOLOGADO pela autoridade
competente.

Vitória, 04 de novembro de 2024.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1427850

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 08/2024 -
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID,
conforme Contrato de Empréstimo e Garantia nº
5155/OC-BR.
Setor: Unidade de Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 1 (um) Especialista em Serviço Social
para atender às demandas da Unidade de Gestão
de Projetos e do órgão executor do Programa de
Ampliação e Modernização do Sistema Prisional
do Espírito Santo - MODERNIZA-ES.
Processo nº: 2024-XCK17.
Decisão: o procedimento de Manifestação de
Interesse de Seleção de Consultor Individual
nº 08/2024, após a conclusão do certame
e a expedição de “Não Objeção” pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID, foi
devidamente HOMOLOGADO pela autoridade
competente.

Vitória, 04 de novembro de 2024.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1427856

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Novembro de 2024 às 23:09:01 Código de Autenticação: fb92d103